Laudavensis, sicut etiam ex litteris ejus signatis, accepimus

ecclesiam Sancti Cadoci de Laucarvan de abbate et conventu

f. 115. GloucestriiE, iutervenieute auctoritate dyoecesani episcopi, sub

hoc tenore babendam ipse suscej^it, quod si sexaginta solidos

memoratis fratribus annuatim statutis terminis vel infra octavum

ab eis diem non reddiderit, cadat a jui'e et possessione ipsius

ecclesiee, ita ut neque appellationis obstaculum, neque recla-

matio, neque contradictio, per ipsum vel per aliuni facta, ei

debeat suffragari, quominus monachi statira auctoritate sua,

inconsulto episcopo et ministris ejus, eandem adeant et in-

grediantur ecclesiam, et tanquam suam et tanquam vacantem

cum pertiuentiis suis omnibus libere ct quiete possideant.

Capellanos etiam postmodum in eadem ecclesia ministraturos

pra3dicto abbati et monachis jurare faciet, quod si a prsedicta

solutione cessaverit, reddita mox eis clave ipsius ecclesise,

ipsisque in ea sine impedimento receptis, absoluti ab obliga-

tione qua illi tenebantur astricti, non per eum decastero sed

per * monachos, si monachi voluerint, inibi ministrabunt, si

minus, penitus decessuri.

Quod quia pleno partium hinc inde assensu, juratoria quoque

cautione a Radulpho prsestita, lirmatum est, et auctoritate

dicecesani episcopi comprobatum.

Nos quoque, ne indubium deca3tero id queat revocari, prae-

senti scripto vobis notificarc, et sigilli nostri attestatione,

coram universitato vestra testificari curavimus. Hiis testibus.

CCCCXLII De. eodem.

A.D. 1149
-1179.

Of the

same.

N[icholaus], Dei gratia Landavensis ecclcsias minister humilis,

omnibus ad quos litterse istse pervenerint, salutem in Domino.
N^otum vobis facimus, quod Urbanus archidiaconus noster

Landavensis " rcccpit a domino abbate Gloucestrije Hamelino
custodiam ecclesise do Lancarvan, cum omnibus pertinentiis

Buis, cxceptis decimis de Traygof, pro sexaginta solidis per

annum, et tactis Sacrosanctis Evangeliis, et in Yerbo Yeritatis

se juramento constrinxit, quod fidelis erit monasterio Glouces-

tria3, et quod neo artem, nee ingenium exquiret, quo per

tcnuram suam monasterium prsedictum aliquod detrimentum

iiicurrat, et quod prrefatum censum fideliter persolvet annuatim

' parnclnanos is iuBertcd in the

MS. before monachos, but with the

sign of erasure.

- Not mentioned in the list of

Llandaff archdeacons given in Le-

neve, vol. ii. p. 258.
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hils tei'minis, medietatem ad Pascha, et medietatem ad festum

Sancti Michaelis. Jnravit etiam quod si a soliitione prcenonii-

nati census infra octabas terminorum defecerit, restituet moua-

chis Gloucestri^ praefatam ecclesiam absque omni reclamatione

sui vel suorum, et libere nobis audientibus concessit ut dis-

trictiori sententiiB subjaceat, si postquam a solutione defecerit,

eandera ecclesiam monachis detinere pra?sumpserit.

Quod quia ratum volumus permauerc, prresenti scripto

sigillum nostrum apposuimus, etc.

CCCCXLIII.

Npcholaus], Dei gratia Landavensis episcopus, universia A.D. 1149

Sanctae Matris EcclesifB filiis, salutem et benedictionem. -1183.

Notum facimus caritati vestrae, quod Urbanus archidiaconus ^^f the

SU1116
noster, diviuae ductu pietatis, et amorc venerabilium fratrum

^ 115^
nostrorum monacliorum Gloucestriae, in pr^sentia nostra

renunciavit juri, si quod habebat, in ecclesia Sancti Cadoci

de Lancarvan, quje de jure ad eosdem monachos pertinere

dinoscitur. Et eandem ecclesiam coram nobis et pluribus tarn

elericis et laicis abjuravit, quod et prius in capitulo prce-

dictorum monachorum tactis fecit Evangeliis. Quoniam autem

ad nostrum spectat officium paci et qiiieti omnium, praesertiui

Deo servientium, devotius intendere, praBfatam renunciationeni

prtesentis scripti serie testificamur, et praenominatam ecclesiam

liberam et quietam cum omnibus pertinentiis suis Deo et

ecclesi» * Beati Petri confirmamus, prtesentem cartam sigilli

ttostri munimine roborantos, etc.

CCCCXLIV. De eodem.

Nicholaus, Dei gratia Landavensis episcopus, J. decano A.D. 1149

de Pennune, et Waltero de Mech', et O. de Landr', et AV. de -1183.

Sancto Hyllario, salutem et benedictionem. Of the

Mandamus vobis, et in vi obediential injungimus, quatinus ^^™*^-

proxima die Jovis post Pascha, omni occasione remota, ad

Lankarvan veniatis. Sciatis euim quod Willelmus archidia-

conus" ecclesiam de Lancarvan in manu mea et abbatis Glou-

' et ecclesicp'] Repeated in MS.,

but the redundant words are marked

with the feign of erasure.

' Not mentioned iu the list of

Llandaft' archdeacons given in

Leneve, vol. ii. p. 258,
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cestriee liberam et quietam absque omni calumnia tradidit,

et se dimisit ; inde est quod mandamus vobis, et mandando
prfficipimus, quatimis nuncios abbatis et monachorum Glouces-

trias de prsedicta ecclesia Sancti Cadoci cum omnibus ad earn

pertinentibus vice mea saysiatis, et si qui aliquam vobis vim
fecerint, sententiam ecclesiasticam auctoritate mea in illos

exerceatis.

CCCCXLV. Dg eodem.

A.D. 1139 Theobaldus, Dei gratia Cantuariensis arcbiepiscopus, Uthredo
-1149.

dilecto fratri, eadem gratia^ Landavensi episcopo, salutem et

^ benedictionem.

Mandamus vobis, atque mandando pr^ecipimus, ut in capellis

qujB in parochia Sancti Cadoci de Lancarvan absque assensu

et voluntate abbatis GloucestriaB nuper constructaa sunt,

divinum ofScium fieri non sinatis, nee amplius alias fieri, aut

in aliquo jus prsefataB ecclesias minui permittatis, et parochianis

redditus, et decimas persolvere rigore justitiee coerceatis.

Illam namque, et alias quas habent ex dono Mauricii de

Londonia, videlicet ecclesiam Sancti Micliaelis, et ecclesiam

Beato3 Brigidce, cum omnibus rebus ad eas pertinentibus, in

tutelam et protectionem nostram suscipimus, et proesenti

scripto ecclesia3 Gloucestrensi in perpetuum assiguamus.

same.

Valete,

CCCCXLVI. De eodem.

same

f. 116.

A.D. 1139 H[enricus], Wintoniensis Dei gratia episcopus, et Sanctce
-1148. Sedis Apostolicse legatus, dilecto filio suo Uthredo, Landa-
^^^^^^ vensi episcopo, salutem, gratiam, et benedictionem.

Dilectus filius noster Gilebertus abbas Gloucestrise conquestus

est nobis, quod in parochia ecclesias suae de Lancarvan capellas

noviter, ipso reclamante, constructee sunt ; undo vobis man-
damus, et mandando pragcipimus, ut in illis divina celebrari

ofRcia non sinatis, nee alias ulterius in eadem parochia, nisi

ipso volente, sedificari permittatis. Nam ecclesias ejus omnes
quas in vestra dioecesi habet, illam scilicet de Lankarvan, et

alias quas ex dono Mauricii de Londonia susccpit, videlicet

ecclesiam Sancti Michaelis, et ecclesiam Sanctce Brigidce, cum

' Cantuariensis archiepiscopus is inserted in the IMS. before Landa-

vensi, but with the sign of erasure.
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omnibus pertinentiis et additamentis earura, in protectione

nostra suscipimus, et earum subjectionem ecclesia3 Gloiicestriw

in perpctuum prsesenti scripto assignamus. Valete.

CCCCXLVII. Dg eodem.

Notum sit omnibus pra^scus scriptum visuris vel audituris, Of the

quod ego Willelmus Corbeth miles relaxavi et quietum clamavi, ^^'^"^^*

pro me et hoeredibus meis in perpetuum, abbati et conventui

Sancti Petri Gloucestrite, totum jus et clamium quod habui

vel habere potui in quodam mesuagio cum omnibus suis per-

tinentiis in villa do Lancarvan, de quo mesuagio eos implacitavi

in comitatu de Cairdif per breve de ingressu. Pro hac autem
mea relaxatione et quieta clamatione dederunt mihi preedicti

abbas et conventus tresdecim marcas argenti.

Et quia volo quod hsec mea concessio et quieta clamatio

stabilis et firma in perpetuum perseveret, prtesenti scripto

sigillum meum apposui, etc.

CCCCXLVIII. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum visuris vel Of the

audituris, Johannes, Dei gratia abbas et conventus Sancti ^^^^'

Petri Gloucestrige, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, quod nos hoc pra^senti scripto

concessimus et confirmavimus Herewaldo filio Habrahae et

hasredibus suis terram illam quam habct do dono Eramse do

Cogan ; videlicet tres acras et dimidiam terrre arabilis, et

dimidiam acram prati, et unum hortum in feodo nostro de

Peimune ; tenendas et habendas praedictas acras cum horto sibi

et hasredibus suis, libere et quiete, absque alicujus contradic-

tione vel calumnia, prout in carta quam habct de dicta Emma
plenius continetur.

In cujus rei testimonium, etc.

CCCCXLIX. Dc terra in Lichelone.

Sciant prajsentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia Of Lichc-

abbas Sancti Petri Gloucestrije, et ejusdem loci conventus, ^^"^•

concessimus et tradidimus Thoma? de Fontaynes terram nostram

quae est in Lichelone, et jacet inter terram qua? fuit Ada3

aurifabri ex parte ima et terram ipsius Thomae ex altera
;

tenendara et habondam de nobis in perpetuum sibi et ha'redibus
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f. UG b. guis de Matilda nxore sua quam secundo duxit procreatis, pro

sex solidis quos nobis aiinuatim ad quatuor terminos persolvet,

videlicet ad Nativitatem Beati Johaimis Baptistse octodecim

denariis, et ad Amiunciationem Beatae Mari» octodecim

denariis.^

Prsedicta vero terra, per visum legalium virorum mensurata,

continet in longitudine octo virgas domini regis ulnarias et

tria quarteria cum pollice interposito, et in latitudine continet

quinque virgas domini regis ulnarias et tria quarteria cum
pollice interposito, duobus pollicibus minus. Quando vero

dictus Thomas praedictam terram a nobis recepit, aedificium

superpositum appretiatum fuit ad valorem viginti solidorum.

Si vero aliquo casu emergente ipse vel hseredes sui dictam

terram nobis reliquerint, simile sedificium vel pretium nobis

restituent. Idem vero Thomas juramentum nobis prsestitit

quod fidelis erit ecclesia? nostras, et maxime de reddendo

redditu nostro pr^edicto plenarie statutis terminis, et quod nee

artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra per tenuram

Ruam damnum incurrat, et quod prasdictam terram neque

vendet, neque excambiet, neque in vadimonium ponet, neque

alicui in feodum et haereditatem tradet, neque ad alium locum

religionis transferet, sine assensu et voluntate nostra. Eandem
securitatem nobis facient hasredes sui cum singuli sibi suc-

cedent ; et tam ipse quam hseredes sui curiam nostram

sequentur.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem sigillo

ecclesiaB nostras signatam prsedicto Thomre tradidimus, alteram

vero i^artem sigillo ipsius roboratam penes [nos] retinuimus.

Hiis testibus.

CCCCL. De Lilletone,

Of Lille- Sciant praasentes et futuri, quod ego Philippus de Lilletone
tone. ^Q^{ et concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Jo-

hanni de Codestone^ camerario abbatis Gloucestriae, pro ser-

vitio suo, et pro centum solidis quos mihi ad magnum et

urgentissimum negotium meum ante manum pacavit, totam

terram meam de Lilletone cum omnibus pertinentiis suis, sine

aliquo retenemento ad opus meum vel hasredum meorum, quam
terram ego et antecessores mei haereditarie tenuimus de domino
abbate et conventu Glocestriae.

' Two terms or feast clays are
j

^ Mentioned in the Historia, ante,

here plainly omitted. | vol. i. p. 30.
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Reddendo Idem Johannes eb hreredes sui sive assignati .siii

annnatira pra^dicto abbati et conveutiii decern solidos ad dnos

termiuos, modietatem scilicet ad festum Sancti Michaelis, ot

aliam medietatem ad Annunciationem Beata^ Maria% sirnt ego

et antecessores mel reddere debebamns et solebamus, prof, 117,

omnibus servitiis, salva tenura omnium eorum qui per cartam

meam, sive ad terminum sive li£eveditarie, tenent, sicut carta?

eorum quas de me habent testantur ; ita tamen quod omnia

de • teiuira pra^dicta qua? foris sunt ad terminos, completis

terminis prredicto Johanni et haeredibus suis sive assignatis

suis sine aliqua contradictione vel impedimento mei vel htere-

dum meorum ]il)erc revertentur. Idem vero Johaimes et

hferedes sui sive assignati sui sectam curia? abbatis, et omnia
alia servitia quse de jure ad prjedictam terram pertinent, ple-

narie perficient.

In cujus rei tci^timonium, etc.

CCCCLI. De eodem.

Sciant proesentes et futuri, quod ego Phillppus de Lillethone Of the

dedi et concessi, et pra?senti carta mea confirmavi, AValtero same.

filio Roberti de Herefordia, pro homagio et servitio sua, totam

terram meam fiua» jacet in Dodenhulle in villa de Lilletono,

et quandam particulam prati mei qua? se extendit juxta fossa-

turn de Grotemede, cum omnibus pertinentiis suis in eadem
villa de Lilletone ; tenendam et habcndam in feodo et hreredi-

tate, de me et haeredibus meis, sibi et haeredibus suis in

perpetuum, vel cuicunque cam assignare voluerit, libere et

quiete. in pace et integre, in viis, in semitis, in pratis et

pasturis, et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

ad pnedictam terram pertinentibus.

Reddendo inde amuiatim mihi et ha?redibus meis, ille et

hceredes sui vel assignati sui, decem et octo denarios duobus

anni terminis, medietatem ad Annunciationem Beatie Maria?,

et aliam medietatem ad festum .Sancti Michaelis, pro omnibus

servitiis, querelis, sectis curia?, et rebus omnibus. Et pro hac

autem donatione mea et concessione dedit mihi saepedictus

Walterus pra? manibus sexaginta solidos sterlingorum. Ego
vero Philippus et ha?redes mei pra?dicto A\'altero et ha?redibus

suis sive assignatis suis totum pra?dictum tenementum cum
pertinentiis suis contra omnes [homines] et foeminas in per-

• de'\ interliued in MS.

VOL. U. B
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petnnm warantizabimus, et tarn de regali servitio quam de

omnibus aliis servitiis et rebus cunctis qure dc torra exeunt
vel exire poterunt aquietabimus.

In cujus rei testimonium, etc.

CCCGLII, De eodem,

A.D. 1244. Sciant praesentes et futuri, quod ego Johannes de Cotestone,^
Of the quondam camerarius domini Henrici Foleth abbatis, dedi et
^'"^^"

concessi, et hac preesente carta mea confirmavi, Deo, et ecclesiEP

Sanoti Petri GloucestriEe, et monachis ibidem Deo servientibus,

pro salute animfe me^e et omnium antecessorum meorum,
totam terram meam de Lilletone quam emi a Philijopo iilio

G-alfridi de Lillethone, et totam terram meam de Marewent
quam emi de Henrico cognomento Forster, liberis hominibus

f. 117 b. dictorum monacborum, cum omnibus pertinentiis dictarum,

libertatibus et liberis consuetudinibus, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam ; nihil retinentes de prsedictis terris ad

opus meum vel haBredum meorum, nisi tantum pr^edictDB domus
orationes.

Et ut haec mea donatio et concessio et cartae meae confirmatio

perpetuum robur obtineat, huic prsesenti scripto sigillum meum
apposui. Hiis testibus.

CCCCLIII. Mayesmora.

A.D. 1154 Henricus, rex Angliae, et dux Normannia? et Aquitaniee, et

-1189. comes Andegaviae, vicecomiti de Gloucestria et ministris suis,

Of Mais- salutem.

Pra3cipio quod abbas et monachi de Gloucestria teneant et

habeant in pace essarta sua de Mayesmore et de Hardeperer.-

Hiis testibus.

CCCCLIV. Dc eodem.

A.D. 1100 Henricus, rex Anglorum, Sampson! episcopo,^ et Waltero
-1112. vicecomiti de Gloucestria, et omnibus baronibus suis, Francis
Of the Q^ Auglis, de Gloucestresira, salutem.
same.

* Vide calendar of donations

(a??/e, vol. i. p. 99), from whence

I have supplied the marginal date.

- In the margin here Haidepury

is inserted in a later hand.

^ Of Worcester,
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Sciatis rae dedisse Deo, et Sancto Petro de Gloucestria, et

Serloni abbati, ad victum monachorum, terram de Mayesmore,

sicuti ego ipse in meo dominio melius habui, scilicet cum
omnibus rebus illi terrae pertinentibus.

Et sciatis Aelinam uxorem Rogerii de Jureio, meo concessu,

dedisse ecclesiee Sancti Petri de Gloucestria et monachis terram

illam quam babebat in Broctrop. Et terram quam Rogerus

de Gloucestria dedit ecclesiae Sancti Petri de Gloucestria pro

anima fratris sui Hereberti, scilicet duos radcnitbes, et unam
ecclesiam cum una hyda terrae, et unum molendinum, meo
concessu dedisse. Et ecclesiam Sancti Petri de Herefordia

cum omnibus qu» ad eam perLinent, sicut Hugo de Laceio

dedit eis.

Hasc omnia firmiter et perpetualiter eidem loco, pro anima

patris et matris mese, et fratris mei Willolmi regis, et pro

salute aniraee mere et Matilda3 regina3 uxoris mea^, concedo.

CCCCLY. De eodevi ; ^ scilicet de Glilherto] comiie

seniore.

Universis Sanctse Matris Ecclesiaa filiis, Gilebertus de Clara, Confirraa-

comes Gloucestriae et Hertfordiae, salutem. ^^9"^ ^^

Sciatis me, pro salute animge meae, et comitissac Ysabellae
n/are'^

^

uxoris meae, et omnium antecessorum meorum, concessisse, et

hac praesenti carta mea confirmasse, Deo, et ecclesiee Sancti
,

Petri Gloucestrife, et monachis ibidem Deo servientibus, omnia

tenementa tam ecclesiastica quam saecularia quas habent de

feodo meo in lionore Gloucestriae, tam in "Wallia quam in

Anglia, in puram et perpetuam elemosinam ; tenenda et

habenda ita libere et quiete, sicut ea liberius unquam tenue-

runt, in pratis, in pascuis, in viis et semitis, in piano et

bosco, et in omnibus aliis libertatibus ; videlicet ecclesiam

Sancti Micbaelis de Ewenny, et ecclesiam Sanctae Brigidae,

cum terris et decimis et omnibus beneficiis qua} ad illas per- f. 118.

tinent ; similiter ecclesiam Sancti Michaelis de ' Colwinestone,^

cum terris ot decimis quae ad illam pertinent, sicut in cartis

Mauricii et Willelmi de Londonia continetur ; item totam

' eoilem] This is inapplicable,